

Nyhedsbrev *Områdegruppe MetroService*

#2 februar 2020

Kære kolleger

Det første ordinære bestyrelsesmøde er afholdt i den nyvalgte bestyrelse. Endnu en gang tillykke med valget til Diana, Ulla, Helle og Rikke. Den nye bestyrelse ser således ud:

Formand, Frank Johansson (m1/2)

Næstformand, vacant

Kasserer Diana Windstrup-Johnsen (m1/2)

Bestyrelsesmedlem Ulla Iversen (m1/2)

Bestyrelsesmedlem Jesper Hundstrup (m3/4)

Suppleant Rikke S. Pedersen (m3/4)

Suppleant Helle Nielsen (m1/2)

Vi har i bestyrelsen konstitueret os således, at alle har fået opgaver. Undertegnede er som formand tr, Diana er kasserer samt opdaterer lister over medlemmer, Ulla planlægger arrangementer for medlemmer, Jesper er webmaster, Helle er referent og hjælper Jesper, Rikke er referent ved Helles fravær.

Vi har allerede truffet vores første beslutninger, hvoraf nogle af dem er beskrevet her:

Ny mødestruktur for områdegruppens bestyrelse

Bestyrelsen har vedtaget en ny mødestruktur, hvilket betyder at bestyrelsen, som udgangspunkt, mødes til ordinære bestyrelsesmøder i alle ulige måneder og den første onsdag i disse måneder. Det er ligeledes besluttet at arbejdsmiljørepræsentanter (amr) inviteres til møderne for at der kan ske en direkte erfaringsudveksling mellem bestyrelsen og amr.

Ny kommunikationsstrategi for områdegruppen

Bestyrelsen har vedtaget en kommunikationsstrategi der vil styrke samarbejdet med DJ og betyde en hurtigere og mere direkte information til jer.

Fremover skal i derfor henvende jer til jeres bestyrelse hvis i har spørgsmål af faglig karakter. Kan bestyrelsen ikke hjælpe, søger bestyrelsen hjælp og rådgivning. Dette er også gældende for amr og tr for supervisorer.

Al henvendelse fra DJ til områdegruppen sker via formandskabet i bestyrelsen.

Vi arbejder i bestyrelsen for en mere synlig og direkte kommunikation i områdegruppen - og ikke

mindst ønsker vi at styrke samarbejdet med DJ og dermed opnå de bedste arbejds gange i bestyrelsen til gavn for os alle.

DJ anerkender den nye kommunikationsstrategi.

Det skal stå hvert enkelt medlem frit for at kontakte DJ - men bestyrelsen vil til en enhver tid opfordre medlemmer til, at det er bestyrelsen der kontakter DJ, således at bestyrelsen kan give en mere præcis koordineret information og svar til samtlige medlemmer.

En del af en ny kommunikationsstrategi vil også omfatte områdegruppens hjemmeside og nyhedsbreve, der fremover vil blive et omdrejningspunkt for direkte information til jer. Hjemmesiden skal dog opdateres, men vi har heldigvis gode kræfter til rådighed, som er Jesper og Helle.

Voldgiftsafgørelsen vedr. weekend tillæg

MetroService har som bekendt tabt voldgiftssagen vedr. betaling for både tillæg for forskudt tid og weekendtillæg på samme vagt.

Opgørelser, for hver steward, tilbage fra d. 13. oktober samt korrekt fremadrettet udbetaling af disse tillæg forventes klar senest med lønnen i marts.

MetroService forventer at have en dialog med DJ når planen er klar. Du kan læse mere om afgørelsen her:

https://issuu.com/dansk_jernbaneforbund/docs/djf_jernbanetidende_2020_final_web

Et lille tip

Som ansat i MetroService har du mulighed for at tilvælge en sundhedsforsikring, du kan se om du har tilvalgt den på din lønseddel, kode 3064 "Værdi af sundhedsforsikring". Den administreres Dansk Sundhedssikring. Se her hvad du kan få hjælp til: <https://ds-sundhed.dk/> brug den, den er din! Siden kræver login med NemID.

Har du ikke tilvalgt den, kan du gøre det her:

hbj@metroservice.dk / aky@metroservice.dk

Med venlig hilsen

Frank Johansson

Gruppenformand/tr
Områdegruppe MetroService
fjo@metroservice.dk / 20963420